
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 4. 2013 

Bod pořadu jednání:         

Věc: Závěrečná zpráva o hospodaření Ekofondu za rok 2012  
 

Zpracoval: Bc. Leoš Vašina, tajemník Ekofondu SML 

odbor, oddělení: odbor správy veřejného majetku, oddělení komunálních služeb, eko-

logie a veřejné zeleně 

telefon: 48 524 3458 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Monika Šilarová, vedoucí oddělení komunálních služeb, 

ekologie a veřejné zeleně   

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného majetku    

Projednáno: na 7. zasedání rady města dne 2. 4. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 

Lukáš Martin, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

Závěrečnou zpráva o hospodaření Ekofondu SML v roce 2012 

 



 2 

Důvodová zpráva 

 

Ekofond Statutárního města Liberec byl zřízen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 

30/00 ze dne 28. 3. 2000 jako trvalý účelový fond Statutárního města Liberec dle § 14 odstav-

ce 1, písm.e) zákona ČNR č. 367/1990 Sb. O obcích a § 25 odstavce 4 zákona ČNR č. 

576/1990 Sb., rozpočtová pravidla republiky (ve znění pozdějších předpisů). 

 

Rozhodnutím Správní rady Ekofondu (dále jen SREF), usnesením Rady města Liberce č.  

473/2012 a Zastupitelstva města Liberce č.  136/2012 byla dotace přidělena celkem 12 projek-

tům v celkové výši 230 000,00 Kč. 

 

Schválené dotace byly poukázány jednotlivým žadatelům. Uskutečnily se všechny projekty, 

na které byla poskytnuta dotace.  

 

U projektu č. 13, žadatele „Základní škola Liberec, Kaplického 384, p. o“ nebyla dotace vy-

čerpána v plné výši a na účet města bylo následně vráceno celkem 2,00 Kč. Jednalo se o zů-

statek na účelové položce pro nákup zeminy. Po odečtení této vratky bylo v roce 2012 rozdě-

leno 229 998, 00 Kč. 

 

Vyúčtování projektu č. 11, žadatele „Rada dětí a mládeže Libereckého kraje, o. s.“ bylo dodá-

no dne 17. 12. 2012, tedy dva dny po smluvně uvedeném nejpozdějším termínu. Z důvodu 

porušení ustanovení smlouvy, konkrétně čl. „VI. Sankce za nedodržení smluvních podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace“ nebude uvedenému žadateli poskytnuta dotace z žádného úče-

lového fondu města po dobu následujících 24 měsíců. 

 

Na základě statutu Ekofondu, odstavce VI, bod 2b) doporučuje Správní rada Ekofondu „Zá-

věrečnou zprávu o hospodaření Ekofondu za rok 2012“ ke schválení zastupitelstvu města. 

 

 „Závěrečná zpráva o hospodaření Ekofondu za rok 2012“ byla odsouhlasena na 7. zasedání 

Rady města Liberce dne 2. 4. 2013. 

 

Součástí zprávy je zápis z jednání SREF, konané dne 14. března 2013, včetně prezenční listi-

ny členů SREF přítomných na jednání. 

 

Další přílohou je materiál „Závěrečná zpráva o vyúčtování projektů Ekofondu za rok 2012“. 

 

 

 

 
 

 

 

Příloha č. 1: Zápis z jednání SREF ze dne 14. 3. 2013, včetně prezenční listiny 

Příloha č. 2: Závěrečná zpráva o vyúčtování projektů Ekofondu za rok 2012 

 

 
 
 
 



 3 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  SPRÁVNÍ RADY EKOFONDU ZE DNE 14. 3. 2013 
 

 
 
Přítomni: viz prezenční listina (je součástí zprávy) 

 

     Jednání zahájil předseda Správní rady Ekofondu (dále jen SREF) p. Milan Šír, který pří-

tomné seznámil s plánem programu jednání. Zároveň došlo k úpravě původně navrženého 

programu. Důvodem je nemožnost vyhlašování nových výzev na předkládání projektů do 

fondů statutárního města Liberec. Do programu bylo naopak nově zařazeno projednání no-

vého statutu Ekofondu, včetně souvisejících dokumentů.   

     

   

 

Program:  
 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Projednání závěrečné zprávy o vyúčtování projektů Ekofondu za rok 2012 

3. Projednání nového statutu Ekofondu, včetně základních pravidel, formuláře vyúčtování 

či formuláře k závěrečné zprávě 

4. Diskuze 

5. Závěr 

 

 

Bod č. 2 
 

Projednání závěrečné zprávy o vyúčtování projektů Ekofondu za rok 2012 

 
Předseda SREF p. Milan Šír a tajemník SREF Leoš Vašina seznámili přítomné členy SREF s 

vyúčtováním jednotlivých projektů Ekofondu a byla provedena kontrola jednotlivých projek-

tů.  

 

Do uzávěrky výzvy o poskytnutí dotací z Ekofondu SML dne 14. 5. 2012 bylo přihlášeno 15 

projektů. Po jednotlivém zhodnocení všech přihlášených projektů bylo následně doporučeno k 

podpoře 12 projektů. 

 

Vyúčtování jednotlivých úspěšných žadatelů o dotaci za rok 2012 mělo být dle smlouvy o 

poskytnutí dotace předloženo nejpozději do 15. 12. 2012.  

 

Jedenáct vyúčtování bylo předloženo do smluvně stanoveného termínu. Jeden projekt č. 11, 

žadatele „Rada dětí a mládeže Libereckého kraje, o. s.“ bylo dodáno až 17. 12. 2012, tedy dva 

dny po smluvním termínu.  

 

Z výše uvedeného důvodu nebude žadateli „Rada dětí a mládeže Libereckého kraje, o. s.“ po 

dobu následujících 24 měsíců poskytnuta žádná dotace z Ekofondu SML – dle článku VI. 

„Sankce za nedodržení smluvních podmínek“ smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

U projektu č. 13, žadatele „Základní škola Liberec, Kaplického 384, p. o.“ došlo k navrácení 

finančních prostředků ve výši 2 Kč z důvodu zůstatku na účelové položce pro nákup zeminy. 

Vrácení výše uvedených finančních prostředků (2 Kč) bylo ověřeno na odboru ekonomiky. 



 4 

 

Pokud byly ve vyúčtování nalezeny nedostatky, došlo k vyzvání k jejich odstranění a nápravě, 

což bylo dotčenými žadateli v termínu splněno. 

 

V roce 2012 se uskutečnily všechny projekty, na které byla poskytnuta dotace. Celkově byla 

na jejich realizaci určena částka 230 000 Kč. Po odečtení vratky pak bylo mezi žadatele alo-

kováno konečných 229 998 Kč.  

 

SREF nemá připomínek k předloženým vyúčtováním projektů, kromě projektu. č. 11, 

kde bude dále postupováno dle smluvních ustanovení a žadatel tedy po dobu dvou let 

nedostane žádnou dotaci z Ekofondu ani jiného účelového fondu města Liberce. 

 
 

Bod č. 3 
PROJEDNÁNÍ NOVÉHO STATUTU EKOFONDU, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PRAVI-

DEL, FORMULÁŘE VYÚČTOVÁNÍ ČI FORMULÁŘE K ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVĚ 

 

Tajemník Ekofondu předložil členům SREF soupis nejdůležitějších změn v porovnání se sta-

rým statutem a základními pravidly. 

 

Dále byly členům SREF předány nové dokumenty k Ekofondu v písemné podobě. Na základě 

žádosti členů SREF budou spolu s tímto „Zápisem“ zaslány dokumenty i v elektronické po-

době. 

 

Členové SREF se seznámí s novými statuty fondů, včetně jejich příloh, které byly odsouhla-

seny usnesením č. 162/2013 na 4 schůzi RM dne 19. 2. 2013 a následně schváleny i v ZM 

konaného dne 28. 2. 2013. 

 

Po prostudování materiálů se bude konat další SREF, která se bude též zbývat i vyhlášením 

výzvy na předkládání dotací z Ekofondu.  Na zasedání budou nové dokumenty diskutovány a 

budou sděleny základní poznatky a závěry z provedených změn. 

 

Tajemník Ekofondu v součinnosti s předsedou SREF p. Milanem Šírem zajistí zodpovězení 

případných dotazů vztahujících se k výše zmíněným dokumentům a bude vést evidenci všech 

podnětů. Dotazy budou zaslány na odbor právní a veřejných zakázek, případně tajemníkovi 

magistrátu města Liberec. 

 

Současně bude vznesen dotaz týkající se nových povinností vyplývajících z aktuálního statu-

tu, ohledně nutnosti zvolení nového sedmého - lichého člena SREF, jelikož současný počet 

členů je šest, což je zřejmě v rozporu s platným statutem. Toto se týká i nutnosti zvolení mís-

topředsedy SREF. 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Bod č. 4 
 
DISKUZE 

     

Z důvodu reálné možnosti čerpání finančních prostředků v 1. pololetí roku 2013 z rozpočtu 

města – výdajů proti předpokládaným příjmům, přesněji ke stavu naplňování příjmů není 

možné vypsat výzvu na předkládání žádostí o dotaci z Ekofondu. Vzhledem k charakteru pro-

jektů Ekofondu je však odkládání vyspání výzvy na pozdější dobu nežádoucí a ohrožuje jejich 

případnou samotnou realizaci, zejména s ohledem na častou závislost na klimatických pod-

mínkách a „sezónnost“ projektů. 

 

Předseda SREF p. Milan Šír se bude snažit vypsání výzvy co nejvíce urychlit a bude tuto ce-

lou záležitost komunikovat s vedením města. 

 

Jakmile bude možné výzvu vypsat, sejde se neprodleně SREF a přijímaní dotací z Ekofondu 

vyhlásí. 

 

Zároveň bude tajemníkem SREF ověřena aktuální výše prostředků Ekofondu možných 

k rozdělení na samostatném bankovním účtu tohoto účelového fondu města. 

 
 
Bod č. 5 
 

Na závěr poděkoval předseda SREF všem přítomným a jednání ukončil. 

 

 

 

                                                                                                             

                                                                                                            

 

                                                                                                             Milan Šír 

                                                                                           předseda správní rady Ekofondu                       

                                              

                   

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal tajemník Ekofondu  Leoš Vašina 

 



 7 

Závěrečná zpráva o vyúčtování projektů Ekofondu za rok 2012 
 
 

Projekt č.1, smlouva č. 8 /12/ 0068 SMKS 

Žadatel : OV a ZO Čs. svazu včelařů Liberec 

Název projektu: Nutnost léčení včel pro zachování jejich vlivu na přírodu 

Rozpočet projektu:                        40 000,00 Kč  
Požadavek na dotaci:               25 000,00 Kč 
Dotace Ekofondu:                           25 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt: 63 333,00 Kč 
Čerpání dotace:                        25 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                   0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 

Projekt č.3, smlouva č. 8 /12/ 0072 SMKS 

Žadatel : Český svaz včelařů o.s., ZO Vratislavice nad Nisou 

Název projektu: ZO ČSV Liberec, podpora 2012 

Rozpočet projektu:                     195 430,00  Kč    
Požadavek na dotaci:             152 000,00  Kč 

Dotace Ekofondu:                     25 000,00  Kč  

Skutečné náklady na projekt: 53 248, 00 Kč 
Čerpání dotace:                         25 000,00  Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                    0,00  Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 

Projekt č. 5, smlouva č. 8/ 12/ 0071 SMKS 

Žadatel : 36/02 ZO ČSOP při SCHKO JH 

Název projektu: 16. Evropská noc pro netopýry 

Rozpočet projektu:                        12 200,00 Kč    
Požadavek na dotaci:              11 000,00 Kč 
Dotace Ekofondu:       11 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt: 19 680,00 Kč 
Čerpání dotace:      11 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                  0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 

Projekt č. 6, smlouva č. 8/ 12/ 0069 SMKS 

Žadatel : Markéta Tallerová 

Název projektu: Rozšíření projektu „Obnova historického stavu krajiny v Kateřinkách“ 

Rozpočet projektu:                          62 300,00 Kč  
Požadavek na dotaci:                  7 500,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                              7 500,00  Kč  

Skutečné náklady na projekt: 48 572, 00 Kč 
Čerpání dotace:                           7 500,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                    0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 



 8 

 

Projekt č. 7, smlouva č.10/09/0161 

Žadatel : Městské lesy Liberec, p. o. 

Název projektu: Ještědský paradox – naučná stezka „Padáky“ 

Rozpočet projektu:                         162 500,00 Kč   
Požadavek na dotaci:               133 000,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                               50 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt: 115 254, 00 Kč 

Čerpání dotace:                          50 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                     0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 

Projekt č. 9, smlouva č. 8/ 12/ 0073 SMKS 

Žadatel : ZOO Liberec, p. o. Centrum pro zvířata v nouzi 

Název projektu: Regulace populací toulavých koček na území města Liberce 

Rozpočet projektu:                          46 000,00 Kč    
Požadavek na dotaci:                 30 000,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                              30 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt:  48 190, 92 Kč 

Čerpání dotace:                          30 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                     0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

Projekt č. 10, smlouva č. 8/ 12/ 0074 SMKS 

Žadatel : ZŠ Liberec, Sokolovská 328, p. o. 

Název projektu: Přírodovědný koutek 

Rozpočet projektu:            50 000,00 Kč    
Požadavek na dotaci:                  40 000,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                               30 000,00 Kč 

Skutečné náklady na projekt:    75 572,60 Kč 

Čerpání dotace:                           45 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                      0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 

Projekt č. 11, smlouva č. 8/ 12/ 0076 SMKS 

Žadatel : Rada dětí a mládeže Libereckého kraje, o. s. 

Název projektu: Zahrada pro veřejnost, II. fáze 

Rozpočet projektu:                         390 761,00 Kč     
Požadavek na dotaci:                   40 000,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                                20 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt:   380 000,00 Kč 

Čerpání dotace:                            20 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                       0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Zpráva a vyúčtování předložena dne 17. 12. 2012, tj. dva dny 

po smluvně uvedeném termínu. 

 

 

 



 9 

 

Projekt č. 12, smlouva č. 8/ 12/ 0075 SMKS 

Žadatel : Cyklisté Liberecka, o. s. 

Název projektu: Do práce na kole 

Rozpočet projektu:                            26 200,00 Kč     
Požadavek na dotaci:                   16 200,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                          5 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt:      6 682,00 Kč 
Čerpání dotace:                             5 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                      0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 

Projekt č. 13, smlouva č. 8/ 12/ 0079 SMKS 

Žadatel : Základní škola Liberec, Kaplického 384, p. o. 

Název projektu: Zkrášlování školy květinami 

Rozpočet projektu:                             12 000,00 Kč  
Požadavek na dotaci:                      9 000,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                                    5 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt:        5 962,00 Kč 

Čerpání dotace:                               4 998,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                        2,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo, vratka 2 Kč (nevyčerpaná položka  -  nákup 

zeminy) 

 

 

Projekt č. 14, smlouva č. 8/ 12/ 0078 SMKS 

Žadatel : Občanské sdružení Rudolfov – Jizerské hory 

Název projektu: Rudolfov – místo, kde žijeme 

Rozpočet projektu:                             85 000,00 Kč    
Požadavek na dotaci:                    76 500,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                                  11 500,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt:      20 140,00 Kč 

Čerpání dotace:                             11 500,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                        0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 

Projekt č. 15, smlouva č. 8/ 12/ 0077 SMKS 

Žadatel : Společenství vlastníků Krajinská 1246 a 1247 

Název projektu: Zeleň v ulici Krajinská 

Rozpočet projektu:                         20 718,00 Kč    
Požadavek na dotaci:                18 000,00 Kč 

Dotace Ekofondu:                             10 000,00 Kč  

Skutečné náklady na projekt:  15 346,00 Kč 
Čerpání dotace:                         10 000,00 Kč 

Zůstatek, vráceno SML:                     0,00 Kč 

Zpráva včetně všech dokladů: Řádně předloženo 

 

 



 10 

 

R e k a p i t u l a c e 
 

 

1) Do uzávěrky výzvy o poskytnutí dotací z Ekofondu SML dne 14. 5. 2012 bylo přihlá-

šeno 15 projektů.  

 

Jeden projekt, č. 16/2012, byl podán po uzávěrce výběrového řízení na dotace 

z Ekofondu. Správní rada Ekofondu se na svém zasedání usnesla tímto projektem 

z důvodu pozdního podání dále nezabývat. Tudíž jej nezohledňuje ani toto vyúčtování. 

 

 

2)  Celkový rozpočet všech řádně přihlášených projektů činil 1 246 919, 00 Kč. 

 

Požadavek na dotaci odpovídal částce 625 640, 00 Kč. 

 

V roce 2012 bylo možné z Ekofondu SML rozdělit: 230 000, 00 Kč 
 

Po jednotlivém zhodnocení každého projektu členy Správní rady Ekofondu (SREF) 

byla rozdělena částka 230 000,00 Kč mezi dvanáct úspěšných projektů. 
 

 

3)  Třem projektům nebyla přidělena žádná dotace. 

 

4)  U projektu č. 13, žadatele „Základní škola Liberec, Kaplického 384, p. o.“ došlo 

k navrácení finančních prostředků ve výši 2 Kč z důvodu zůstatku na účelové položce 

pro nákup zeminy.  

 

5)  Vrácení výše uvedených finančních prostředků (2 Kč) bylo ověřeno na odboru eko-   

            nomiky. 

 

6)  Vyúčtování projektu č. 11, žadatele „Rada dětí a mládeže Libereckého kraje, o.s.“ bylo 

dodáno dne 17. 12. 2012, tedy dva dny po smluvně uvedeném nejpozdějším termínu. 

 

 

 

Po odečtení vratek bylo v roce 2012 pro potřebu realizace celkem 12 projektů rozdělena část-

ka  ve výši 229 998, 00 Kč. 

 

 


